DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 Q u a r t a - f e i r a , 3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA -  DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2023
Processo Administrativo nº 14.183/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em realização de pavimentação em diversas ruas do Distrito de Jordanésia, localizado no
município de Cajamar/SP.
I - À vista dos elementos de convicção que instruem o processo licitatório e considerando a decisão da pregoeira e equipe de apoio
encarregado de conduzir e julgar o certame, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da empresa abaixo:
a) TECHNOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS NA ÁREA, inscrita no CNPJ nº 08.769.477/0001-48, vencedora com valor global de R$ 5.429.999,98
(cinco milhões quatrocentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame;
III - Publique-se.
Cajamar, 31 de janeiro de 2024
Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2023
Processo Administrativo nº 14.186/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em realizações de pavimentação em diversas ruas do Distrito do Ponunduva, localizado no
município de Cajamar/SP.
I - À vista dos elementos de convicção que instruem o processo licitatório e considerando a decisão da pregoeira e equipe de apoio
encarregado de conduzir e julgar o certame, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da empresa abaixo:
a) TECHNOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS NA ÁREA, inscrita no CNPJ nº 08.769.477/0001-48, vencedora com valor global de R$ 6.738.999,89
(seis milhões setecentos e trinta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame;
III - Publique-se.
Cajamar, 31 de janeiro de 2024
Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2023
Processo Administrativo nº 14.185/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em realizações de pavimentação em diversas ruas do Centro, Gato Preto e Guaturinho,
localizado no município de Cajamar/SP.
I - À vista dos elementos de convicção que instruem o processo licitatório e considerando a decisão da pregoeira e equipe de apoio
encarregado de conduzir e julgar o certame, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da empresa abaixo:
a) TECHNOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS NA ÁREA, inscrita no CNPJ nº 08.769.477/0001-48, vencedora com valor global de R$ 2.567.999,28
(dois milhões quinhentos e sessenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos).
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame;
III - Publique-se.
Cajamar, 31 de janeiro de 2024
Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2023
Processo Administrativo nº 15.571/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de pavimentação em diversas ruas do Distrito do Polvilho.
I - À vista dos elementos de convicção que instruem o processo licitatório e considerando a decisão do pregoeiro encarregado de conduzir e
julgar o certame, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da empresa abaixo:

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 Q u a r t a - f e i r a , 3 1  d e  j a n e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

a) TECHNOVA COMERCIO E SERVIÇOS NA AREA DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.769.477/0001-48, vencedora do lote único
com valor de R$ 9.884.999,93 (nove milhões oitocentos e oitenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos).
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame;
III - Publique-se.
Cajamar, 31 de janeiro de 2024
Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2023
Processo Administrativo nº 16.183/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obra de infraestrutura urbana, pavimentação e drenagem para a Rua Borá, Cajamar/SP.
I - À vista dos elementos de convicção que instruem o processo licitatório e considerando a decisão da pregoeira e equipe de apoio
encarregado de conduzir e julgar o certame, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome da empresa abaixo:
a) CONSMART EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.632.403/0001-20, vencedora com valor global de R$
930.000,00 (novecentos e trinta mil reais).
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame;
III - Publique-se.
Cajamar, 31 de janeiro de 2024
Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2023
Processo Administrativo nº 12.214/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em reforma, destinada ao Hospital Regional de Cajamar.
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através de seu Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Público, torna-se público que fica
HABILITADA as empresas:
1. M & G EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n° 02.632.324/0001-78;
2. URBAN OBRAS E COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ n° 18.131.889/0001-00, e
3. SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ n° 02.120.261/0001-70.
 Análise na integra, disponível no site: www.cajamar.sp.gov.br
Raul Lopes Cardoso – Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.